
Selbsthilfe- und Patientenorganisationen

Deutsche Vereinigung Morbus Bechterew (DVMB)

Landesverband Rheinland-Pfalz

www.dvmb-rlp.de

Vorsitzende

Stefanie Rendgen

Zur Eulenmühle 10

55218 Ingelheim

Tel.: 06130-940169 

rendgen@dvmb-rlp.de

Stellv. Vorsitzende

Christiane Aust

Wiesenstraße 12

57583 Mörlen

Tel.: 0151-53755989

aust@dvmb-rlp.de

Deutsche Rheuma Liga Landesverband Rheinland-Pfalz e.V.

www.rheuma-liga.de

Geschäftsführerin Landesverband Rheinland-Pfalz

Margit Schmalhofer  

Tel.: 0671-83404-54

schmalhofer@rheuma-liga-rlp.de

Stellv. Geschäftsführerin Landesverband Rheinland-Pfalz

Marion Christian

Tel.: 0671-83404-58

christian@rheuma-liga-rlp.de

Zentrale

Telefon 0671-83404-50

Fax 0671-83404-60

dsai e.V. Patientenorganisation für angeborene Immundefekte

www.dsai.de

Regionalgruppe Frankfurt-Mainz

Dr. Gerd Klock

Tel. 06071-1367

gerd.klock@dsai.de

Anne Mouhlen

Tel. 0151-20183956

anne-mouhlen@dsai.de

http://www.dvmb-rlp.de/
http://www.rheuma-liga.de/
http://www.dsai.de/
mailto:gerd.klock@dsai.de
mailto:anne-mouhlen@dsai.de


Sarkoidose Netzwerk

www.sarkoides-netzwerk.de

Gruppe Rhein-Main

Dirk Fabian

rhein-main@sarkoidose-netzwerk.de

Tel. 0178-6205049

Lupus Erythematodes Selbsthilfegemeinschaft e.V.

Mainz

www.lupus-rheumanet.org

Rebecca Fakundiny

jule@lupus-rheumanet.org

Tel. 0157-35303568

Selbsthilfegruppen A-Z - SelbstHilfe Rheinland-Pfalz

www.selbsthilfe-rlp.de/links/downloads/links

Informationen zur Selbshilfe aller Art
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